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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

CONVOCATORIA N° PAF-JU29-G18DC-2015

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA -
UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 18

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 5.631.723.719

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, EI comité evaluador realizara la evaluacion y calificacion
de la propuesta econémica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en
el cronograma del proceso de seleccion.

De la verificacién econémica de las propuestas habilitadas se elaborara un informe con las respectivas correcciones
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificacion de las correcciones efectuadas,
el cual se publicara en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion.

Los proponentes podran, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion,
formular observaciones a dicho informe de verificacion econdmica, dentro de los términos y fecha establecidos en el
cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

Las observaciones al presente informe de Verificacion de la Oferta Econémica deberén ser dirigidas al correo
electrénico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio fisico en las oficinas del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.),
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogota D.C.

Vencido el término anterior, se seleccionara el método de ponderacion de la propuesta econdmica de acuerdo con
los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACION PROPUESTA ECONOMICA de los presentes términos
de referencia.
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VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA
CONVOCATORIA No. PAF-JU-29-G18DC-2015
PROPONENTE: UNION TEMPORAL EDUCATIVOS 2600

Fiduciaria Bogota ((

1. ETAPA1 EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES PARA LA SRR
DESCRIPCION: CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 80%-100%
DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 18
(RANGO OFICIAL(RANGO DEL PRESUPUESTO ESTA
ETC INSTITUCION EDUCATIVAIPROYECTO UND AJUSTES B o %%) VALOR OFERTA AJUSTE ARITMETICO o)
CHOCO (CONDOTO) [LE. AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION LB - $91.267.331,00 §73.037.865,00 $88.192.480,00 CUMPLE
CHOCO (CONDOTO) |I.E. TEC COMERCIAL SEDE INST TEC CIAL GLB - §71.872.854,00 §$57.498.283,00 §$69.428.320,00 CUMPLE
1. VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES $163.170.185,00 $157.620.800,00
2. ETAPA2 EJECUCION DE OBRAS
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL VERIFICACION
DESCRIPCION: DEPARTAVENTO DE CHOCO GRUPO 18 80%-100%
INSTITUCION CANTIDA (RANGO OFICIAL(RANGO DEL. PRESUPUESTO ESTA
ETC e TP o AJUSTES DEL 100%) 50%) VALOR OFERTA AJUSTE ARITMETICO SN
IE. NORMAL SUP NTRA
CHOCO (STMINA) et T es Uercees | GL8 1 - $3.059.776.774,00 $2447.821.419.00 $2933:379.986,00 CUMPLE
LE. AGRIC NUESTRA
SENORA DE FATIMA
CHOCO (TADO) SEDE INST AGRIC GLB 1 - $2.408.776.760,00 $1.927.021.408,00 $2.309.272.231,00 CUMPLE
NUESTRA SENORA DE
FATIMA
TOTAL OBRAS COSTOS
2 DIRECTOS E §5.468.553.534,00 $5.242.652.217,00
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $5.631.723.719,00 $4.505.378.975,00 $5.400.273.017,00 CUMPLE
Los siguientes son los valores de AlU presentados por el proponente.
FORMATO 4 FORMATO 4A
ADMINISTRACION 22,00% 22,00%
IMPREVISTOS 1,00% 1,00%
UTILIDAD 4,00% 4,00%
1
CONCLUSIONES:
CAUSALES DE RECHAZO:
La oferta econdmica del proponente presento ajuste aritmético? NO
Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA
sl NINGUNA
El valor de la oferta econémica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los Términos de Referencia?
i i 9%-100%
Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los ETAPAS 1Y 2

Términos de Referencia?.
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VERIFICACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-29-G18DC-2015

PROPONENTE: CONSORCIO FUTURO EDUCATIVO 2015

Fiduciaria Bogotd (

1. ETAPA 1

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A

DESCRIPCION: DISENOS O DISENOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCION Y PUESTA VERIFICACION
- EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 80%-100%
EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 18
PRESUPUESTO
) PRESUPUESTO VALOR OFERTA AJUSTE| PRESUPUESTO ESTA
ETC INSTITUCION EDUCATIVAIPROYECTO AJUSTES oncw.m:)co DEL | oriciaL(RANGO DEL 80%) PR EENAiee
CHOCO (CONDOTO) | LE. AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION - $91.297.331,00 $73.037.865,00 $90.105.413,00 CUMPLE
CHOCO (CONDOTO) | LE. TEC COMERCIAL SEDE INST TEC CIAL - $71.872.854,00 $57.498.283,00 $70.825.001,00 CUMPLE
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS
1. TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISEROS INTEGRALES $163.170.185,00 $130.536.148,00 $160.930.414,00 CUMPLE
2. ETAPA 2 EJECUCION DE OBRAS
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE RS
DESCRIPCION: INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 80%-100%
CHOCO GRUPO 18 S
e INSTITUCION AUSTES o;E'TfmeéJ o PRESUPUESTO VALOR OFERTA AJUSTE| PRESUPUESTO ESTA
EDUCATIVA/PROYECTO 100%) OFICIAL(RANGO DEL 90%) ARITMETICO EN EL RANGO
A
|.E. NORMAL SUP NTRA
CHOCO (ISTMINA) |20 e MERGEDES - $3.059.776.774,00 $2.447.821.419,00 $3.001.293.451,00 CUMPLE
|.E. AGRIC NUESTRA
SERIORA DE FATIMA
CHOCO (TADO) | SEDE INST AGRIC . $2.408.776.760,00 $1.927.021.408,00 $2.370.906.484,00 CUMPLE
NUESTRA SENORA DE
FATIMA
TOTAL OBRAS COSTOS
2 DIRECTOS E INDIRECTOS $5.468.553.534,00 $5.372.199.935,00
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) §5.631.723.719,00 $4.505.378.975,00 $5.533.130.349,00 CUMPLE
Los siguientes son los valores de AlU presentados por el proponente.
FORMATO 4 FORMATO 4A
ADMINISTRACION 22,00% 22,00%
IMPREVISTOS 3,00% 3,00%
UTILIDAD 3,00% 3,00%
1
CONCLUCIONES:
CAUSALES DE RECHAZO:
La oferta econémica del proponente presenté ajuste aritmético? NO
Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA
El valor de la oferta econdémica se encuentra dentro del rango 80%-100% conforme a los sl NINGUNA
Términos de Referencia?
Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica se encuentra dentro del ETAPAS 1Y 2

rango 80%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Dado a los diez (10) dias de Septiembre de 2015.
PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A.




